
 
     Vecka 10 
Enad hästsport i Europaparlamentet 
 
På torsdag arrangerar organisationerna för trav- och galoppsporten inom EU 
konferensen ”Hästsport och spel: Har trav och galopp en framtid i Europa?” i 
Europaparlamentet i Bryssel. Mötet fokuserar på hästsportens stora betydelse som 
viktig näring med 400 000 helårsarbeten och vill visa hur starkt sportens finansiering 
är kopplad till spel på hästar. Sverige representeras av STC:s tillika den europeiska 
travunionen U.E.T: s ordförande Patrik Sandin och ATG:s vice VD Benno Eliasson. 
 
Konferensens program innehåller två rundabordsamtal: 
 

1) Vilken ekonomisk framtid finns för trav- och galoppsporten? 
2) Hur skall vi organisera sport och spel inom trav- och galoppsporten?  

 
Ämnena är givna med tanke på att genom Internet har spelbolag parasiterat på trav- 
och galoppsportens arrangemang genom att anordna spel utan att betala något 
tillbaka sporten eller något i skatt. Den så kallade reglerade spelmarknaden utmanas 
samtidigt ur ett EU-perspektiv och det har fått hästnäringen att för första gången 
gemensamt agera och efterlysa klara regler och sätta stopp för Internet-piraterna. 
 
På mötet kommer trav- och galoppsporten därför att presentera ett gemensamt 
ställningstagande som bygger på två viktiga principer:  
 
– Att alla spelbolag som är verksamma inom EU måste ge en rimlig andel av sin 
omsättning till arrangören av de hästtävlingar inom EU de tar emot spel till. 
 
– Att enligt subsidiaritetsprincipen ge varje medlemsstat rätt att bestämma 
spelmarknadens regler i det egna landet. 
 
Förtroenderåd och styrelsemöte 
 
Den här veckan håller STC årets första förtroenderåd följt av styrelsemöte. På 
onsdag på Solvalla samlas förtroenderådet (representanter för banorna och de 
aktivas föreningar). Bland annat följande punkter finns på agendan: 
 

• Rapport Framtidens Travsport 
• Bild och ljudavtal 
• Kompletteringsval av ledamot i Besvärsnämnden och Kompletteringsval av 

ledamot i Överdomstolen 
• Sällskapens normalstadgar 
• Namnbyte STC 
• Säba (Säkerhet på banor) 
• Sällskapens/STC:s ekonomi 
• Banveterinärorganisation 



• ATG informerar 
 
STC:s styrelse följer upp med möte i Hästsportens Hus på torsdag med följande 
dagordning: 
 

• Framtidens Travsport 
• Ekonomi (STC:s årsbokslut 2007) 
• Sportfrågor: a)Kallblod 2008 inkl skrivelse från Bergsåker, b) 

Propagandatrav, c) Skrivelse från Åmålstravet om anloppsbana och 
högervarv, d) 2-årstävlande, förslag, e) Ungern medlem i U.E.T. 2008, f) 
Diverse sportfrågor. 

• Travmuseet, en statusrapport från museichefen 
• Strategi mot influensautbrott 
• Banveterinärorganisation 
• Bild och ljudavtal 
• Avtal med staten 
• Avelsfrågor (a) embryotransfer, b) Skrivelse från Eva Kornhall rörande 

avelsvärdering, c) Skrivelse från Bernhard Fischbein rörande 
avelsvärdering 

• Rapporter/skrivelser (U.E.T. och ASVT) 
 
Läget just nu 
 
Det var inga jackpoter förra veckan som ändå visar mycket starka siffror längs nästan 
hela fronten. ”Svarta fåret” Dagens Dubbel tappar något och då främst i samband 
med de dagar vi har nya saxade livesändningar. Ackumulerat är omsättningen nu 2 
062 mkr, vilket är + 9,4 % mot fjolåret.  
 
Svensk omsättning vecka 9: 
 
Spelform  Omsättning Förändring % 
V75                      83,0 mkr                             8,6 
V64   17,9                                   10,6 
V65 sön     6,8                                     0,2 
V65 vardag                      16,8                                     4,3 
V5     4,3                         39,1 
V4     6,7                           9,3  
V3     1,7                                   18,2 
DD   38,8                                    -2,0 
LD     5,2                                     9,9 
V/P                      29,5                                   18,8 
Trio     8,9                                   24,8 
Tvilling                      16,5                                   58,2 
Komb     1,6                                    -5,4 
 
Totalt veckan                 237,7                                  10,8 
 
 
 



Svensk travsport har startat året bra 
 
Svenska travare kan se tillbaka på ett bra vintermeeting i Frankrike, som nu avslutats 
efter fyra månaders intensivt tävlande. Totalt har 77 svenskar varit i elden och på 266 
starter tagit 18 segrar och sprungit in 11,5 mkr eller drygt 43 000 kr per start. 
Fjolårets siffror var 68 hästar, 245 lopp, 19 segrar och 7,6 mkr på bankboken, vilket 
ger 31 000 kronor/start 
 
Studerar man enbart 2008 och hela tävlingsutbytet så visar handelsbalansen också 
på positiva siffror. Svenska hästar har tagit 11,8 mkr utrikes, medan utländska gäster 
fått ihop 9,0 mkr på svenska banor. 
 
Kari Lähdekorpi leder tränarligan 
Elva på listan -  men med bästa segerprocenten  
 
Allsvenska tränarchampion Kari Lähdekorpi har börjat året starkt och redan ryckt åt 
sig en rejäl ledning efter två månaders tävlande 2008. Karis travarmada har på 364 
starter tagit 59 segrar och fått ihop 5,6 mkr, vilket dock inte toppar hans siffror vid 
samma tidpunkt då han på 320 starter fick ihop 5,7 mkr. 
 
Olle Goop ligger just nu tvåa efter en stark inledning som givit 3,3 mkr jämfört med 
1,8 mkr 2007. Även Robert Bergh kan se ljust på årets början som ger en tredjeplats 
på 2,7 mkr mot 1,1 mkr i fjol. 
 
På 30-bästalistan finns tio ”nya” namn jämfört med samma period förra året och bäst 
av dessa är Hans Adielsson som är elva i tränarligan och med klart högsta 
segerprocenten (42,9%). Tre amatörer har tagit sig in i proffsens finrum. Det är Nils 
Enqvist som genom Opal Viking just nu ligger fyra, Marcus Öhman (Hot Tub) som är 
nia och Dan-Åke Ohlsson som tar 30:e platsen. 
 
Allsvenska tränarligan finns i bifogad fil med motsvarande placering 2007 inom 
parantes. (-) innebär att man inte var bland de 30 främsta så här långt förra året. 
 
Björn Goop leder kuskligan 
Johnny Takter ny runner up 
 
År 2007 defilerade Björn Goop hem det allsvenska kuskchampionatet och allt talar för 
att Björn vinner titeln och guldhjälmen även 2008. Så här långt har det blivit 75 segrar 
på 332 körningar, vilket gör en lite bättre öppning på året än 2007 då Björn satte 72 
vinnare på 324 starter. 
 
Johnny Takter har slagit sig upp på andraplatsen i kuskligan på 47 segrar före Erik 
Adielsson med 40 fullträffar. På 30-bästalistan finns nio ”nya” namn jämfört med 
samma period förra året. Bergsåkers Ulf Eriksson är bäste klättrare och har 16:e 
platsen. Bästa segerprocent hittar vi hos Robert Bergh som vunnit i 26,2% av sina 
starter. Tre kuskar med lärlingslicens finns med på listan: 24) Claes Sjöström, 27) 
Christoffer Eriksson och 30) Roger N Olsson. 
 



Se hela listan i bifogad fil där fjolårets placering vid samma period anges inom 
parantes. (-) innebär att man inte var bland de 30 främsta. 
 
Snart dags för Livelördag 
 
Fjolårets succé med direktsända V75-omgångar blir ännu bättre i år! Det sänds 
preliminärt 33 V75-omgångar och premiären sker i samband med delfinalen av 
Olympiatravet på Romme den 22 mars (påskafton). 
 
Förra veckan spikades tidschemat, som med något undantag gäller: 
 
Kl 14 00 TV4 V75 avd 1- 5 
Kl 15 45 TV4 plus avd 6 -7 
Kl 18 05 Sammandrag hela V75-ogången i TV4 
 
Från avelsvärderingen på Axevalla  
 
Följande hingstar kan få sina avkommor från offentlig avel i Sverige registrerade i 
stambokens del 1A: Dream Vacation, Flirtin Man, Laddie, Quite Easy U.S., Simb 
Chaplin, Staro Azazell, Up Front Larry och Was it a Dream. Hingst som kan få sina 
avkommor från offentlig avel registrerade i stambokens del II: Viking S.S. 
 
Fullständiga resultat från avelsvärderingen på Axevalla förra veckan finns i bifogad fil. 
 
Svenskhopp i Criterium de Vitesse 
 
ATG arrangerar spel på Vinnare, Plats, Tvilling och Trio till söndagens Grand Circuit-
lopp Criterium de Vitesse på banan i Cagnes-sur-Mer. Det är Frankrikes enda riktigt 
stora lopp över sprinterdistans och troliga svenskhopp blir Opal Viking, Hot Tub, Lass 
Drop och Camilla Highness. Startlistan blir klar på fredag. 
 
Skötarligan i V75 
 
Det är dags för årets första rapport från hästskötarnas V75-liga. Redan har Karin 
Andersson hos Claes Svensson bokfört sig för imponerande 5 segrar (Garlic Broline 
2, Lovebite 3) och toppar före Christel Berntsson (Lea, Prestige 2) och Anna-Carin 
Myrman (Quarcio du Chene 3).  Fem skötare följer sedan med vardera två fullträffar. 
 
Torsdagsgaloppen över 3 miljoner kr 
 
Det blev åter igen nytt spelrekord för Torsdagsgaloppen förra veckan. För första 
gången passerade omsättningen 3-miljonersstrecket och stannade vid 3.070.946 kr. 
Både V4-spelet och Lunch Dubbeln noterade också rekord. 
 
Denna vecka är kvaliteten på löpningarna lite högre. Några lovande treåringar ses i 
lopp 1, medan lopp 2 är en guldhandikap. Totalt är 41 hästar startanmälda i V4-
loppen. Efter dessa rids en löpning för segerlösa treåringar som femte lopp. 



Både Lördagskomben/Trio och Söndagskomben/Trio hade den gångna helgen högre 
omsättning än motsvarande lopp i fjol. Söndagstrion bjöd för övrigt på ett odds som 
var drygt 8.000 gånger. Denna helg är 11 respektive 12 hästar startanmälda.  
 
Dansk andraplats i Dubai 
 
I torsdags noterades den största skandinaviska framgången hittills denna säsong vid 
Dubais festival. Den av Lars Kelp tränade 4-åringen Calrissian var mycket knappt 
slagen tvåa över 1200 m. Andraplatsen var värd drygt 240.000 kr. Calrissian var i fjol 
trea i Svenskt Derby, där distansen är dubbelt så lång, 2400 m. 
 
Den stora begivenheten i torsdags var att Årets Häst i USA 2007, Curlin, gjorde sin 
första start sedan segern i Breeders’ Cup Classic i höstas. 4-åringen vann lätt och lär 
bli stor favorit i Dubai World Cup, som rids den 29 mars med en prissumma på 6 
miljoner USA dollar (drygt 37 miljoner kr). 
 
Tävlingskommittén sammanträder på onsdag 
 
Svensk Galopps Tävlingskommitté träffas på onsdag i Hästsportens Hus för att 
diskutera spelutveckling, propositioner den kommande huvudsäsongen och allmänna 
bestämmelser för tävlingarna. Dessutom blir det en första diskussion om 2009 års 
tävlingsplanering. 
 
Galoppöverdomstolen fastställde påföljden för Bendik Bö 
 
I fredags sammanträdde Galoppöverdomstolen och behandlade Ansvarsnämndens 
beslut beträffande de fyra hästar som i höstas tävlade med medel som innehöll 
koffein, vilket inte är tillåtet. Hästarna tränas av Bendik Bö som överklagat 
Ansvarsnämndens påföljd på 50.000 kr i böter. Han invände även mot att brottet mot 
dopningsbestämmelserna  betraktas som ”oaktsamhet”. Galoppöverdomstolen 
fastslog dock beslutet, vilket även innebär att Svensk Galopps krav på ett högre 
bötesstraff avslogs. 
 
 
Av: Mats Fransson och Björn Eklund 


